zeitpunkt 1. April 2018 einen erwarteten Wertminderungsbedarf bei Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen von 0,28 m€, welcher erfolgsneutral im Konzern erfasst wurde. Dies zeigt, dass der Anpas-
sungsbedarf hier von einem geringen Umfang ist.

in m€ Geschäftsjahr
2018/2019

Stand  31. März 2018 3,56
Anpassung aus erstmaliger Anwendung von IFRS 9  0,28

Stand 1. April 2018 3,83

Für die sonstigen finanziellen Vermögenswerte und Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente
ergibt sich nur ein unwesentlicher Wertminderungsbedarf.

AC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte (financial assets measured at amortised cost)
AfS: Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte (Available-for-Sale Financial Assets)
FLAC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten (financial liabilities measured at amortised cost)
FVTPL: verpflichtend ergebniswirksam zum beizulegenden Zeitwert zu bewertende finanzielle Vermögenswerte (financial assets mandatorily at fair value through profit or loss)
LaR: Kredite und Forderungen (Loans and Receivables)

in m€ Bewer-
tungskate-
gorie gem.

IAS 39

Bewertungs-
kategorie

gem. IFRS 9

Buchwert
31.03.2018
gem. IAS 39

Buchwert
01.04.2018
gem. IFRS 9

Delta

Sonstige finanzielle Vermögenswerte (langfristig) 4,43 4,45 0,02

Beteiligungen und sonstige Wertpapiere AfS FVTPL 0,38 0,40 0,02

Anteile an verbundenen Unternehmen AfS FVTPL 0,17 0,17 0,00

Wertpapiere AfS FVTPL 0,21 0,23 0,02

Sonstige langfristige Vermögenswerte LaR AC 4,05 4,05 0,00

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR AC 112,42 112,15 -0,28

Sonstige finanzielle Vermögenswerte (kurzfristig) LaR AC 14,39 14,39 0,00

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente AfS AC 76,47 76,47 0,00

Summe Vermögenswerte 207,71 207,46 -0,26

Anleihe FLAC FLAC 149,06 149,06 0,00

sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (kurzfristig) 27,58 27,58 0,00

Darlehen FLAC FLAC 2,57 2,57 0,00

Übrige sonstige kurzfristige finanzielle
Verbindlichkeiten FLAC FLAC 25,01 25,01 0,00

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC FLAC 76,65 76,65 0,00

Summe Schulden 253,29 253,29 0,00

AUSWIRKUNGEN NEUER BZW. GEÄNDERTER IFRS122 123AUSWIRKUNGEN NEUER BZW. GEÄNDERTER IFRS

KO
N

ZE
RN

A
B

S
C

H
LU

S
S

B
ER

IC
H

T
D

ES
 A

U
FS

IC
H

TS
RA

TE
S

CO
RP

O
RA

TE
 G

O
V

ER
N

A
N

C
E

B
ER

IC
H

T
KO

N
ZE

R
N

LA
G

EB
ER